Câmii" gibi farklı isimlerle de zikredilen Ulu Câmi, ismini bulunduğu mekâna

da vermiş ve caminin bulunduğu mahalle 18. yüzyılda, "Câmi'-i Kebîr

Mahallesi" şeklinde zikredilmektedir (VGMA. HD., 1094: 184, 194). Caminin

şu anki binası 18. yüzyıldaki bina olmayıp caminin doğu kapısı üzerindeki

bilgiye göre cami, 1832-1833 (H.1248) yılında onarım görmüş; ancak 1893'teki

depremde
6
tamamen yıkılmıştır (Arslan, tarihsiz: 113). 1900-1901 (H.1318)

yılında geniş çaplı restore çalışması başlatılan cami, 1902-1903 (H.1320)

yılında tamamlanmış ve 1977 yılında koruma altına alınmıştır (Resmî Gazete,

1977: 20). Caminin kuzey tarafındaki ahşap kapısında, caminin Mehmet Feyzi

tarafından restore edildiği yazılıdır (Turgut, 1993: 40). Cami son olarak 2017

yılında restore edilmiştir. 18. yüzyılda Câmi'-i Kebîr'de câbi
7
, müfettiş,

Mescid-i Küçük Vakfı'nın 1689 (H.1101) yılında 3 hisse olmak üzere 90 akçelik

kaydı varken 1694 (H.1105) yılında 2 hisse olmak üzere 360 akçelik kaydı

bulunmaktadır (MAD.d., 4983: 6). Vakfın gelirleri arasında Turuş nahiyesinde,

Göksu Nehri yakınında Ulu Mezraa'nın yarım hisse mâlikânesi vardır (VGMA.

HD., 1094: 192).

Kab Câmii (Hoca Ali Câmii/Kabaltı
17

Câmii):